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Endringer i studieporteføljen 

Oppretting av studieprogram 

• Forskrift om studium ved UiB
• Forskrift om rammeplan for praktisk-pedagogisk utdanning
• St.meld. 19 (23-24) Profesjonsnære utdanningar over heile landet

Bakgrunn 

Fakultetsstyret vedtok i sak 22 i septembermøtet endringer i fakultetets studieportefølje. I 
etterkant har Lektorutdanningsutvalget ved fakultetet (lokalt programstyre for NTs 
lektorprogram) meldt inn at de ønsker å opprette et toårig profesjonsrettet masterprogram 
der praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) inngår.  

Det ble i juni 2024 åpnet for at universiteter og høyskoler kan etablere 2-årige 
masterprogram som inkluderer PPU, og flere institusjoner vil opprette slike program fra høst 
25. Fakultetet ønsker derfor å tilby opptak til studiet allerede fra høst 25.

I henhold til forskrift om studium ved UiB er det universitetsstyret som oppretter og legger 
ned studieprogram på over 60 studiepoeng, etter anbefaling fra fakultetsstyret. Fakultetet har 
fått bekreftet at oppretting av dette programmet kan behandles i universitetsstyret 13. 
februar. 

Innhold og mål med programmet 
Masterprogrammet Profesjonsretta master i realfag med praktisk pedagogisk utdanning 
vil gi formell kompetanse til å undervise i realfag i ungdomsskole og videregående skole, i 
tillegg til fordypning i fagdidaktikk. Studiet vil bestå av 60 studiepoeng PPU i studentens 
fagspesialisering, 30 studiepoeng fagemner rettet mot masteroppgaven og 30 studiepoeng 
masteroppgave i fagdidaktikk. Alle emner eksisterer allerede som en del av dagens tilbud 
innen PPU og lektorprogrammet. 

Programmet vil fylle et rom mellom det femårige lektorprogrammet (5LU) og PPU. 5LU er 
tilpasset studenter som kommer rett fra videregående skole, mens man for opptak til PPU 
må ha en mastergrad. Dette programmet vil være rettet mot de som underveis i, eller etter en 
bachelorgrad, bestemmer seg for at de vil bli lærere. Ved fakultetet må disse nå enten ta en 
disiplinfaglig master før PPU, eller bli innpasset i lektorprogrammet, noe som kan innebære å 
bruke lengre tid på studiene. Med det nye programmet kan også studenter velge en didaktisk 
masteroppgave, i stedet for disiplinfaglig master og PPU. 

Studieprogrammets kobling til fakultetets og UiBs strategi 
Det planlagte programmet er i tråd med UiBs overordnede strategi om å utdanne kandidater 
som kan forme morgendagens samfunn. Med dette programmet vil fakultetet utdanne flere 
realfagslærere til skolen, som kan bidra til bedre kunnskaper og større interesse for realfag 
hos morgendagens samfunnsborgere.  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-06-15-1359
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-06-15-1359
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-12-21-1771
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-19-20232024/id3032273/?ch=1
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Antall studieplasser 
Studieprogrammet skal i første omgang ha 5 studieplasser, som flyttes fra lektorprogrammet 
(10 årsverk, 2 studieplasser), men det er ønskelig å øke dette fra og med høst 26 ved 
omgjøring av plasser i lektorprogrammet og PPU (i samråd med Psykologisk fakultet). 
 
Dekanens kommentar   
Det er et viktig samfunnsoppdrag å utdanne flere lærere til skolen. Spesielt prekær er 
situasjonen innenfor realfagene. Toårige masterstudier med integrert praktisk-pedagogisk 
utdanning (PPU) er en strategi for å kvalifisere kandidater med bachelorgrad raskere til både 
mastergrad og undervisningskompetanse. Opprettelse av et slikt 2-årig masterprogram vil 
være i tråd med fakultetets ønske om å utdanne flere realfagslærere. Det er derfor ønskelig å 
opprette studieprogrammet nå med utlysning høsten 2025 for å tilby opptak samtidig med 
flere andre institusjoner som også planlegger å opprette tilsvarende program.  
 
Forslag til vedtak 
Fakultetsstyret vedtar å anbefale oppretting av studieprogrammet Profesjonsretta master i 
realfag med praktisk pedagogisk utdanning. Anbefalingen forutsetter at søknad om 
oppretting godkjennes og at studieprogrammet godkjennes ved fakultetet i 
studieplanendringsprosessen.  
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